(Bistriţa, Archiva Oraşului; dupi"t o înti"trire a lui Ioan Z{1polya, 1525, copie din veacul 
al XVII-iea.) 

CCV. 
Şarpfltnc, Ştefan Biithory c:'.'1tre Braşoven ,i, cu privire la o încercare de ucidere a lui 

1401
• Vlad C:'.'tluirarul si la aJ· utorul ce dau lui Basarab-Vodă. 

'27 Apri l. ~ • 
Circurnspecti viri, amfci nostri d!lecti. Intelleximus quomodo quidam vVo­

lachus qui fuisset familiaris CzypeUes vVayvode, illum vVayvodam Ka llager, in 
civifa le vestrn existentem, de volunlate dicti Czypelles interimere voluisset, nune 
in captivitate ,·estra fo ret. Ideo committimus vobis presentibus et mandamus t1ua­
tem1s dich.1m vVolachum per vos captum sub firma custodia tenere et conservare 
debeatis, net: ipsum absque nostra voluntate de ipsa captivitate vestra exmittere, 
nr.quc res et bona sua di lapidare audeatis„ Preterea intelligirnus et a certo agno­
vimus quomodo vos, et precipue iudex vester, sagittas seu teta, necnon ferm, arma 
et al ias res bellicas, ac pilios [=pi los), ad illas partes transsalpinas intromittere et dare 
velletis, ymmo iam de facto quamplures tales res introduci fecistis. Quod vobis ad­
modum imputamus et a vobis displice11ter audimus, et accepîmus quod vos hostes 
nostros et tocius Christianitatis taHbus armis bel l,icis. et reb~s ditare studuistis. Prn 
eo commitlimu:, vobis presentibus et mandamus quatenus de cetero tales res et 
arma ac ferm a llf1ua ad dictas partes intromittere et dare non audeaHs, si peri­
culum vestrum evitare cupitis. Datum in Sarpathak, feria sexta post Pasca 14.Bj. 

Cornes Stephanus de Bathor, lVagvoda transsylvanus, etc. 

[Vo:] Circumspectis viris, iudici iurntisque dvibus civitati1s brassoviensis, 
amicis nostris di lectis 1• 

(Braşov, Archivn Oraşului, Urkunclen, no 2 ţ9.) 

i. Cevi, mai tâ rziu, după ce Ali-beg lovise Moldova, Basarab se pltingef1 Braşoveni lor 

dl oamenii săi Vin til[, Logofătu ll şi Caloian au dat lui Vlad Cillugărul - el nu-i zice cu numele 
domnesc, ci numai „C{dug{1rul" -- lucruri scumpe în preţ de 60.000 de aspd (Bogdan, l , c., p. 167). 
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CCVI. 
Ştefan Bi1thory catre Sibiieni, despre atacul turcesc la Orşova, planl!II lui 

Basarab-Vodă asupra Chiliei şi gândul lui Ali-beg de a năvăli în Ardeal. 

Egregie amice noster, sincere dilecte. Novitates ille, quas nobis pridern ex 
parte Hadar et Turcorum versus Orsowa iler agencium scripserntis, certe fuere. 
Quomodo autem illis et quid contingerit, et quo ordine in Orsowa ipsis Fortuna 
successerit, ex literis castellunorum nostrorum castri Dewa cum presentibus vobis 
transmissis clare intelligere poteritis. Nune autem novitates huiuscemodi per Bras­
sovienses nobis signiflcate sunt, quomodo, licet Czypelles Wayvoda parcium trnns­
alpinarum g.entes et populos regni sui eu rncione levaverit, ut ad castrum Kyllye, 
ad expugmmdum idem castrum, ire haheret, tamen nune idem Czypelles cam uni­
verso populo et gentibus suis sub alpibus. constHueretur, expectans Turcorum ml­
ventum. Qui quidem Turci, postquam advenednt, statim bas partes lranssilvanas 
subintrnre intendunt, quorum conatibus auxilio Dei obstare intendimus. Ideo requi­
rirnus vos presentibus et regia in persona firmissime rnandantes vobis quatem.1s, 
statim visis presentibus et sine omni mora, gentes et equites tot et tantos, quot et 
quantos stipend[i]arios vos dare et mittere oporteret, de Saxoni bus vestris ad nos ad 
Kywhalom, ubi et nos hiis diebus constituemur, trnnsmittere debeatis ceterisque 
Saxonibus vestris cornmillatis ut ipsi omni tempore şe paratos teneant et se pre­
custodire debeant, Sedibus eciam Zerdahel,. Zazsebes et ceteris versus Hathzak ex­
istentibus commitatis ut iidem parati esse d~beant, et, si ac dum per castellanos 
nostros rastri Dewa requisiti fuerint, mox illis în auxilium accedere valeant et 
debeant. Sccus igitur optamus non facluri. Daturu in Bogath, feria secunda proxima 
ante festum Beatomm Philipi et Iacobi Aposlolorum, anno, et cetei-a, LXXX pdmo.